
اردوگاه آبی

تأیید مذاکره کوجو با استقلال
تیم  مدیربرنامه های جوئل کوجو مهاجم 
ملی قرقیزستان مذاکره با استقلال را تأیید 
کرد. در شرایطی که چندروزی است بحث 
خرید این مهاجم توسط باشگاه استقلال داغ 
است و قبل از این خود کوجو هم تأیید کرده 
بود که از آبی پوشان و چند باشگاه آسیایی 
دیگر پیشنهاداتی دارد، حالا مدیربرنامه های 
 این بازیکن مذاکره استقلال با کوجو را تأیید

 کرده است.
از آنجایی که یکی از چالش های اساسی استقلال 
از فصل قبل تا به امروز ضعف خط هجومی آن 
بوده است، موسیمانه شدیداً به دنبال جذب 
مهاجم است تا خط هجومی خود را تقویت کند. 
باید دید در روزهای آینده چه اتفاقی رخ می دهد 
و از میان گزینه های روی میز، بالاخره پای کوجو 

به لیگ برتر ایران باز می شود یا نه.
 

احتیاط مقابل مصدومان
بازگشت  برای  عجله ای  موسیمانه  پیتسو 
مصدومان به ترکیب اصلی ندارد. در شرایطی که 
استقلالی ها لیگ بیست و چهارم را خوب شروع 
نکردند، در ادامه لشکر مصدومان آبی پوش 
هم شرایط را برای این تیم بدتر از قبل کرد. 
از آنجایی که استقلال فردا در چهارچوب لیگ 
نخبگان آسیا باید مقابل پاختاکور ازبکستان قرار 
بگیرد، همچنان مصدومیت تعدادی از بازیکنان 
مثل ابوالفضل جلالی مدافع آبی پوشان کاملاً 
برطرف نشده است و طبق شنیده ها موسیمانه 
اصراری برای تسریع روند درمان او و اضافه 
شدن به ترکیب استقلال ندارد. سرمربی 
آفریقایی استقلالی ها همچنین اعلام کرده 
است تا زمانی که آسیب مصدومان کامل برطرف 
 نشود، عجله ای برای فرستادن آنها به زمین 

مسابقه ندارد.
 

تست گیری منتفی است
حضور بازیکن آفریقایی در تمرینات استقلال 
منتفی شد. در شرایطی که یک مهاجم آفریقایی 
آزاد نظر پیتسو موسیمانه را جلب کرده و قرار 
بود در تمرینات استقلال حضور پیدا کند، 
حالا طبق شنیده ها حضور او فعلاً منتفی 

شده است.
 درشرایطی که استقلال تا نیم فصل فقط 
قادر به جذب بازیکن آزاد است، این گزینه 
تا  را  می توانست خط هجومی آبی پوشان 
نیم فصل ارتقا دهد که با منتفی شدن حضور 
او در تمرینات استقلال، به نظر می رسد پرونده 
جذب این بازیکن توسط باشگاه بسته شده 

. ست ا
 

رضایت استقلالی ها از اردوی امارات
استقلال این روزها برای تقابل با تیم پاختاکور 
در اردوی امارات حضور دارد. در شرایطی که 
آبی پوشان باید فردا در چهارچوب هفته پنجم 
لیگ نخبگان آسیا به مصاف پاختاکور بروند، از 
چند روز زودتر راهی دبی شدند تا چندجلسه ای 
در ورزشگاه راشد دبی به تمرین بپردازند. طبق 
چیزهایی که از گوشه و کنار اردوی آبی پوشان 
تمرینات  از  بازیکنان  گویا  می شود  شنیده 
راضی هستند و جو خوبی حاکم بر اردو است. 
استقلالی ها قرار است بعد از تقابل با پاختاکور 
چند روزی در امارات به تمرینات خود ادامه دهند 
و سپس برای بازی مقابل الاهلی عربستان راهی 
جده شوند. در حال حاضر استقلال با 3 امتیاز 
در رده هشتم لیگ نخبگان آسیا حضور دارد و برای 
صعود به دور حذفی این رقابت ها به برد مقابل 

این دو تیم نیاز دارد.
 

آنالیز 10 بازی آخر پاختاکور
کادرفنی استقلال به آنالیز دقیق تیم پاختاکور 
پرداخته است. در شرایطی که آبی پوشان 
فردا باید به مصاف نماینده ازبکستان در 
هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا بروند، طبق 
شنیده ها کادرفنی استقلال 10 بازی اخیر این 
تیم ازبکستانی را آنالیز کرده و با بررسی نقاط 
ضعف و قوت حریف، نکات لازم را به بازیکنان 
گوشزد کرده است تا فردا استقلالی ها با آگاهی 
کامل وارد زمین شوند. آبی پوشان تا به اینجای 
کار یک برد مقابل تیم الغرافه و 3 باخت مقابل 
تیم های السد، النصر و الهلال کسب کرده اند 
و حالا باید دید شاگردان موسیمانه مقابل 
پاختاکور بالاخره طلسم برد در لیگ نخبگان 

آسیا را می شکند یا نه.

سوت در جیب داور عمانی
کادر داوری استقلال-پاختاکور در هفته پنجم لیگ 
نخبگان آسیا مشخص شد. با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، قاسم مطر علی الحاتمی از عمان به 
قضاوت این دیدار می پردازد و ناصر سلیم عبدالله 
به عنوان کمک داور اول و حامد طالب سیف به 
عنوان کمک داور دوم )هردو از عمان( در این بازی 
حضور دارند. همچنین عبدالله جمالی به عنوان 
داور VAR و عبدالله عرب هم به عنوان کمک او 
)هر دو از کویت( در اتاق کمک داور ویدیویی حضور 

داشت. خواهند 
طبق برنامه این دیدار فردا در شهر دبی امارات 

برگزار می شود.
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استقلال در فصل جاری بارها با مصدومیت 
بازیکنان خود مواجه شده و این موضوع 
بیش از همه برای موسیمانه مشکل ایجاد 

کرده است.
 سرمربی استقلال از زمانی که پایش را 
به دایره مربیگری در استقلال گذاشته با 
تعداد قابل توجهی از مصدومان مواجه 
بوده و همین حالا که مجموعه بازیکنان و 
مربیان در اردوی امارات حضور دارند، برخی 
بازیکنان در تهران در حال طی کردن مراحل 

درمانی هستند.
این وضعیت نابسامان درحالی که با بهبودی 
رامین رضاییان تاحدی درحال تعدیل بود 
اما ناگهان از اردوی استقلال خبر رسید 
کاکوتا با مشکل مواجه است و به احتمال 
زیاد در بازی با پاختاکور غایب خواهد بود.
اگر کاکوتا نتواند استقلال را در این بازی 
همراهی کند، این سؤال وجود دارد که به 
جای او قرار است کدام بازیکن استقلال در 

پست هافبک بازیساز به میدان برود؟
استقلال در پست هافبک میانی با مشکلاتی 
مواجه است و غیبت کاکوتا در روزی که 
چشمی هم غایب است و احتمالاً رنج 
موسیمانه برای انتخاب مردان خط میانی 
بیشتر خواهد شد، انتخاب بازیکنانی که قرار 
است در این پست به میدان بروند، دشوارتر 

هم خواهد شد.
سرمربی استقلال برای انتخاب جانشین 
کاکوتا گزینه های آنچنانی در اختیار ندارد. 
در این پست امیرعلی صادقی به عنوان یک 
بازیکن جوان در کنار سرمربی استقلال قرار 
دارد و دیگر بازیکنی که می تواند درترکیب 
اصلی به میدان برود، آرش رضاوند است؛ 
بازیکنی که در فصل جاری هرگز عملکرد 
قابل دفاعی نداشته و حتی گفته می شود 
نیم فصل جزو اولین بازیکنانی خواهد بود 

که استقلال را ترک خواهد کرد.
اما درعین حال ابوالفضل زمانی نیز قابلیت 
بازی در پست هافبک میانی را دارد که اگر 
موسیمانه بخواهد از این بازیکن در پست 
هافبک بازی بگیرد آنگاه باید رضاییان را در 
پست دفاع راست بازی دهد که با توجه به 
علاقه سرمربی استقلال به بازی گرفتن از 

رضاییان در پست هجومی احتمال 
بازی کردن زمانی نیز در این پست 

کاهش می یابد.
مگر اینکه سرمربی استقلال تیمش 
را 3 دفاعه کند تا در این شرایط 
پست بازیکنان دچار تغییر شود. به 
هرحال غیبت کاکوتا که با احتمال 
بالایی اطلاع رسانی شده و حتی 
برخی سایت های خارجی نیز این 
بازیکن را مصدوم اعلام کرده اند 
می تواند معادلات جدیدی را در 
خط میانی استقلال به وجود آورد 

و حتی آرش رضاوند را نیز تبدیل به 
یکی از گزینه های اصلی برای ورود به 

ترکیب کند.
اینکه چه شرایطی درغیاب کاکوتا که غالباً 
در ترکیب اصلی استقلال به میدان رفته 
در بازی آتی به وجود خواهد آمد، چندان 
روشن نیست اما به هرحال این غیبت تا 
حد زیادی استقلال را دستخوش تغییراتی 
در پست مهم هافبک میانی خواهد کرد و 
باید دید اگر رضاوند در ترکیب استقلال قرار 
بگیرد، آیا اعتماد را به سمت و سوی خود 

جلب خواهد کرد یا خیر؟!

مصدومیت های سریالی ادامه دارد

رضاوند گزینه جانشینی کاکوتا
گزارش یک

استقلال موسیمانه شبیه استقلال منصوریان

جوانگرایی با چاشنی اجبار

جدایی ضیایی از استقلال کلید خورد

جباری در انتظار ریاست آکادمی استقلال

استقلال با داشتن 14 بازیکن 
بالای 30 سال عنوان یکی از 
را  لیگ  تیم های  مسن ترین 
به خود اختصاص داده است. 
نکته ای که پیتسو موسیمانه نیز 
در ابتدای کار خود به آن اشاره 
داشت و از نیاز جدی آبی ها به 
یک پوست اندازی بزرگ خبر 

داد.
 سرمربی استقلال با میدان 
دادن به بازیکنانی مثل زمانی، 
هاشمی نسب و صادقی نشان 
داد که درباره بازی دادن به 
جوان تر ها با کسی شوخی ندارد 
و حتی در کنفرانس خبری دیدار 

مقابل مس نیز به این نکته 
اشاره کرد که اجازه جدایی به 

این بازیکنان را نخواهد داد.
با وجود این، درخشش زمانی و 
باز کردن دروازه مس هواداران 
را به ساختن آینده ای روشن 
امیدوار کرد اما نکته مهم در این 
رابطه دستان خالی موسیمانه 
روی نیمکت است که باعث شده 
میدان دادن به جوانان نمود 

بیشتری پیدا کند.
 استقلال مصدومان متعددی 
دارد که بیشتر آنها از مهره های 
کلیدی تیم به شمار می روند. 
نیمکت آبی ها در مصاف آخر نیز 
خود گویای همین نکته است؛ 
حضور بازیکنانی مثل اسکندری، 
 ، ی و ا سعد  ، شمی نسب ها
بهرامی نژاد و مردی نشان داد 

بخشی از این جوانگرایی به نیاز 
تیم مربوط می شود و بخش 
مهم و دیگر آن از نیمکت خالی 
استقلال، مصدومیت یا عدم 
آمادگی کافی ستاره ها نشأت 

می گیرد.
مشابه چنین اتفاقی با کمی 
تفاوت را در استقلال مدل 96 با 
علیرضا منصوریان شاهد بودیم. 
آبی ها در میانه های آن فصل به 
سراغ جذب بازیکنان با تجربه ای 
مثل جباروف و تیموریان رفتند 
که بالای 33 سال سن داشتند. 
حتی صحبت از پیوستن ایمان 
مبعلی نیز به استقلال بود اما 
در نهایت بسته شدن ناگهانی 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
باعث شد منصوریان چاره ای جز 
استفاده از جوانان نداشته باشد.

در همین دوره بود که سید 
حسین حسینی به جایگاه ثابتی 
در جمع آبی ها رسید و پای 
بازیکنان جوان متعددی به 
ترکیب تیم باز شد. بازیکنانی 
مثل میلاد زکی پور، سید مجید 
حسینی، امید نورافکن، بهنام 
برزای، مجتبی حقدوست و 
فرشید اسماعیلی که تغییر نسلی 
جدی و البته اجباری را برای 
استقلال رقم زدند. در ادامه نیز 
تیم منصوریان با همین جوانان و 
حداقل در ادامه همان مسابقات 
نتایج ایده آلی گرفت و حتی 
پرسپولیس آماده برانکو را در 

دربی 84 مغلوب کرد.
 استقلال این روزها در این زمینه 
شباهت هایی با تیم منصوریان 
دارد و موسیمانه هم به این 

موضوع اعتراف کرد که بخش 
مهمی از جوانگرایی اخیر به 
دلیل نبود بازیکن و دستان 
است.  نیمکت  او روی  خالی 
توفیقی اجباری برای استقلال 
که می تواند زمینه ساز تغییراتی 
بزرگ در ترکیب تیم شود. البته 
که پنجره نقل  و انتقالاتی پیش رو 
از اهمیت بالایی برخوردار خواهد 
بود و آبی ها برای پر کردن 
خلأ های تاکتیکی خود قطعاً به 
آن نگاه ویژه ای خواهند داشت.

البته باید دید موسیمانه در 
بازی های آتی و به زمانی که 
بازیکنان مصدوم به شرایط بازی 
برسند آیا بازهم پروژه جوانگرایی 
را ادامه خواهد داد یا بازی دادن 
به جوان ها را محدود به یکی، دو 

گزینه خواهد کرد؟!

طی روزهای اخیر بارها نام مجتبی 
جباری به عنوان مدیر ورزشی باشگاه 
استقلال مطرح شده است. باشگاه 
استقلال اما تا کنون این خبر را به 
طور رسمی اعلام نکرده و صحبت 
از این بود که مدیران بالادستی در 
حال ارزیابی همه جوانب هستند تا 
این گزینه را به عنوان مدیر ورزشی 
در باشگاه استقلال معرفی کنند اما 

ظاهراً ماجرا قرار است برای جباری 
طور دیگری پیش برود.

بعد از اینکه حضور جباری به عنوان 
مدیر ورزشی در استقلال تأیید نشد، 
خبرهایی درباره احتمال حضور این 
گزینه به عنوان مدیر آکادمی باشگاه 
استقلال به گوش می رسید. دراین 
باره از باشگاه استقلال کسب اطلاع 
شد که ظاهراً موضوع جدی است و 
قرار شده بعد از ارزیابی های دقیق تر 
جباری به عنوان مدیرآکادمی باشگاه 

استقلال معرفی شود.
پستی که قبلاً برای جباری در نظر 
بسیار  اهمیت  بود،  شده  گرفته 

بیشتری داشت اما ریاست آکادمی 
نسبت به پست مدیریت ورزشی یک 
باشگاه، مسئولیت های کمتری دارد و 
احتمالاً با خصوصیاتی که جباری دارد 
اگر این سمت را قبول کند می تواند به 
عنوان مدیرآکادمی در باشگاه استقلال 
مفید باشد. به هرحال جباری خود نیز 
محصول آکادمی باشگاه استقلال بود و 
از همین سطح به مدارج بالا رسید و 
با کار در این حوزه آشنایی کامل دارد و 
می تواند یکی از ارکان مهم استقلال 
در راه بازیکن سازی باشد. با توجه به 
اینکه گزینه شدن جباری برای ریاست 
بر آکادمی باشگاه استقلال بسیار 

جدی شده، به طور قطع با نهایی 
شدن این موضوع محمد حسین 
ضیایی که اکنون در این سمت قرار 
دارد با این پست وداع خواهد کرد. 
در روزهای گذشته انتقادهایی نیز 
به عملکرد ضیایی بود که البته این 
انتقادها بیشتر به دلیل دوری رئیس 
آکادمی باشگاه استقلال از فضای این 
باشگاه است و گرنه بعید است که 
ضیایی نیز به واسطه تجربیاتی که در 
فوتبال دارد نتواند آکادمی استقلال 
را هدایت کند اما به هرحال مدیران 
باشگاه استقلال باید سوابق استقلالی 
افراد را در انتخاب آنها برای سمت های 

مهم در نظر بگیرد و اصولاً فضای 
باشگاه استقلال به گونه ای است که 
پذیرش افرادی که در گذشته در این 
باشگاه فعالیت آنچنانی نداشته اند، 
ندارد و ضیایی نیز به همین سبب 

چندان مورد قبول نبود.
به هرحال اگر هم جباری قبول نکند 
که در این سمت قرار بگیرد، باشگاه 
استقلال احتمالاً فرد دیگری را در این 

پست قرار خواهد داد.

طبق برنامه استقلال باید روز گذشته راهی امارات 
می شد تا در بازی دوشنبه شب رخ در رخ تیم پاختاکور 
قرار می گرفت اما کاروان استقلال خیلی زودتر به امارات 
رفت تا برای بازی با حریف ازبک تمرکز بیشتری داشته 

. شد با
 براساس هماهنگی سرمربی آبی ها با مدیریت باشگاه 
استقلال، این فرصت برای استقلال به وجود آمد تا با 
تمرکز بهتر، برنامه های فنی را برای ارائه نمایش بهتر در 

زمین پشت سر بگذارد.
 هر چند که برپایی این اردو هزینه بیشتری را برای باشگاه 
استقلال درپی دارد اما نکته قابل توجه این برنامه ریزی 
جلوگیری از پروازهای متعدد به داخل و خارج کشور 
است که به ثبات تمرکزی و بهتر شدن شرایط بدنی 
بازیکنان کمک می کند چرا که مسافرت های متعدد برای 
نه تنها یک تیم فوتبال بلکه برای هر تیم ورزشی دیگر، 
باعث خستگی بیشتر بازیکنان می شود که این مسأله 

مراقبت بیشتر در ریکاوری آنها را می طلبد. 
این درحالی است که دیگر نمایندگان فوتبال کشورمان 

در رقابت های باشگاهی قاره، چنین شرایطی را ندارند.
 با برنامه ریزی فشرده کادرفنی استقلال، انتظار می رود 
این تیم با شرایطی جدید و بهتر وارد مسابقات مهم 
پیش رو شود چرا که موسیمانه حالا می تواند با کمترین 
حاشیه، تفکرات فنی و تاکتیکی خود را به تیم منتقل و 

متعاقب آن در زمین مسابقه پیاده کند.

یکی از حربه های سرمربی استقلال برای 
بازی با پاختاکور استفاده کردن از رامین 

رضاییان در پست هجومی است.
 موسیمانه دریافته که رضاییان غالباً 

موفق  هجومی  کارهای  در 
است و به همین دلیل هم 

قصد دارد از این بازیکن در 
پست هجومی بهره بگیرد 
تا در بازی با حریف ازبک 

تیمش  وضعیت هجومی 
بهتر شود.

ینکه  ا به  جه  تو با   
پاختاکور در کارهای 

دفاعی شرایط خوبی 
ندارد، بودن بازیکنی 
همچون رضاییان که 
بالایی  گلزنی  شم 
ی  ها ذ نفو و  رد  ا د
نجام  ا ی  ر ا گذ ثر ا
می دهد، می تواند 

به بالارفتن قدرت 
ل  ستقلا ا می  هجو

کمک قابل توجهی 
کند. البته رضاییان 

دچار مصدومیت از 
ناحیه کتف شده 

بود که طبق نظر کادرپزشکی استقلال 
قرار است در بازی با پاختاکور به میدان 
برود و مشکلی 
از این بابت 
وجود ندارد. 
قع  ا و ر د
طی  رضاییان 
روزهای اخیر 
تی  ینا تمر
انجام داده 
که موسیمانه 
را نسبت به 
ن  د ا د ی  ز با
به او امیدوار 
است.  کرده 
رضاییان نیز به 
خود  نزدیکان 
استقلال  تیم  در 
اعلام کرده قطعاً در بازی با نماینده 
ازبکستان حضور خواهد داشت و 
برای استقلال به میدان خواهد 

رفت.
 آیا رامین بار دیگر برای استقلال 
در قامت یک گلزن قد علم خواهد 
کرد یا خیر؟! او به طور قطع در 

ترکیب اصلی استقلال قرار دارد.

بلیت فروشی بازی های فوتبال در کشور های صاحب فوتبال 
همسایه قابل قیاس با فوتبال ایران نیست.

 گرچه مباحث مربوط به درآمد افراد را هم باید در تعیین 
قیمت بلیت بسیار مؤثر دانست، اما قیمت گذاری انجام 
شده برای بازی استقلال و پاختاکور که در ورزشگاه راشد 
امارات برگزار می شود، نشان می دهد که استقلالی ها دوباره 
می توانند درآمد قابل توجهی از بلیت فروشی در ورزشگاه 

راشد  به دست آورند.
 با توجه به قیمت هایی که برای بلیت فروشی این بازی 
تعیین شده، قیمت بلیت های بازی استقلال و پاختاکور از 
۷۰۰ هزار تومان )ارزان ترین قسمت ورزشگاه پشت جایگاه( 
تا ۳۰ میلیون تومان )در قسمت وی وی آی پی( متغیر است 
که حداقل قیمت بلیت فروشی این بازی نیز از بهترین 
بلیت هایی که در فوتبال ایران به فورش می رسد بیشتر 

. ست ا
 در واقع کف قیمت بلیت فروشی در ورزشگاه راشد امارات 
نیز قیمت بیشتری نسبت به جایگاه ویژه ورزشگاه های 
ایرانی دارد و اصولاً در کشور هایی از این دست ارقامی که 
برای فروش بلیت تغیین می شود، بسیار قابل توجه و ویژه 
است. این اعداد و ارقام در فوتبال اروپا قابل توجه تر است 
و در بازی های فوق حساس و مهم قیمت ها به چند صد 
میلیون نیز می رسد. به هر حال استقلال نیز از همین بازی 
که در ورزشگاه ۸ هزار نفری برگزار می شود، درآمد مطلوبی 

به جیب خواهد زد.

موسیمانه تصمیمش را گرفت

رضاییان نزدیک به دروازه پاختاکور
از 700 هزار تومان تا 30 میلیون تومان

 درآمد قابل توجه استقلال
 از بلیت فروشی

دلیل برپایی اردوی استقلال در امارات

 دوری از خستگی 
و تمرکز بیشتر

سوژه

نقد فنی


